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Vážení spoluobčané,
léto máme v plném proudu a prázd-

niny se nám přehouply do druhé po-
loviny. Horkých dnů si užíváme do 
sytosti a spíše přemýšlíme nad tím, jak 
bychom se ochladili a dali si něco stu-
deného k pití.

Jistě si většina z  Vás všimla, že 
jsme na začátku prázdnin přestěhova-
li zařízení mateřské školy do první-
ho patra kulturního domu a  v  novém 
školním roce již bude probíhat výuka 
v těchto prostorách. Zaměstnanci ma-
teřské školy připravili vše tak, aby se 
zde dětem líbilo. Starou mateřskou 
školu postupně se spolky rozebíráme, 
a všechen použitelný materiál chceme 
upotřebit na obecním majetku. Na-

příklad betonovou krytinou chceme 
pokrýt střechu obecní stodoly za kul-
turákem.

Je vyhlášeno výběrové řízení na do-
davatele stavby nové školy a výsledek 
by měl být znám v první polovině mě-
síce září. Po podpisu smlouvy se ihned 
rozběhnou stavební práce. Termín do-
končení je plánován na prosinec 2025.

V květnu jsme opravili úsek cesty 
od křižovatky k čistírně okolo farmy 
po sběrný dvůr. Za pokládku nové 
obrusné vrstvy jsme zaplatili z obec-
ního rozpočtu necelých 1.350 000Kč. 
Dokončuje se oprava památníku pad-
lých před hřbitovem a během září by 
mělo dojít k  výměně autobusových 
zastávek za nové. Provedli jsme vy-

čištění některých příkopů k  odvodu 
dešťových vod a  opravili povrch již 
zpevněných polních cest asfaltovými 
výfrezky. Výfrezky nám darovalo Ře-
ditelství silnic Zlínského kraje a  po-
chází z opravy průtahu přes Míškovi-
ce, které jsme měli uloženy u výletiště 
a ve Stodůlkách. Jsou k nim rozbory 
ze zkušební laboratoře na nebezpečné 
látky a splňují státem stanové normy 
na PAU.

Užijte si zbytek léta, dětem pře-
ji úspěšný start do nového školního 
roku a těším se, že se potkáme na ně-
které kulturní nebo společenské akci 
pořádané spolky nebo obcí.

Josef Polaštík, starosta obce

Poděkování
Děkujeme rodičům a  dobro-
volníkům za pomoc při vy-
klízení a  stěhování vybavení 
mateřské školy do náhradních 
prostor.
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SPOLEK RYBÁŘŮ MÍŠKOVICE

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ MÍŠKOVICE

Letošní léto je z  hlediska srážek 
a  přítoku vody lepší než loňské roky, 
což se projevuje i na zdravých rybách. 
Zároveň se vyplácí i jednotlivá opatře-
ní na zlepšení kvality vody, které jsme 
postupně na Potoky nasadili. Přírodní 
bakterie i  provzdušňování vody po-
máhají v  horkých dnech. Lepší voda 
znamená zdravější a  bojovnější ryby, 
což jsme si ověřili i na letošních rybář-
ských závodech. Návštěvnost byla nižší 
než v loňském roce. I přes očekávanou 
bouřku, a souběh několika dalších akcí 
se závodů zúčastnilo téměř třicet míst-
ních i  přespolních rybářů. Celkovým 
vítězem se stal Luboš Vrána, který záro-
veň chytil i největší rybu, kapra o délce 
61 cm. Krásné počasí přilákalo početné 
návštěvníky, kteří přišli ochutnat nejen 
rybí speciality, ale i  strávit hezký den 
k vodě.

Příjemný zbytek léta vám
za Spolek Rybářů Míškovice

přeje Martin Zavadil

Léto budiž pochváleno,  ne vždy 
však počasí dovolí trávit čas u vody, ale 
díky rozličným druhům ovoce, které je 
všude kolem nás, může být zábava vy-
užít dary přírody a změnit je v pochout-
ku v podobě domácí marmelády, kterou 
můžeme netradičně dochutit vanilkou, 

zázvorem či meduňkou nebo jinými 
bylinkami. Pro dodržení pitného režimu 
a letní osvěžení jsou ideální domácí si-
rupy a limonády. Vše co se nám neve-
jde do sklenic, skončí v mrazáku, nebo 
v různých koláčích a dezertech. A tak to 
má být, radost z výpěstků jde vždy ruku 

v ruce s radostí z výrobků z nich. Ať už 
se jedná o ovoce nebo zeleninu.

V  jarních měsících započal svou 
činnost kroužek Mladý zahrádkář. Děti 
si osázely vyvýšené záhony, nasadily si 
květiny, hrášek, jahody, bylinky, po tzv. 
zmrzlých mužích rajčata. Někdy mají 
i netradiční přání, která jsou k pousmá-
ní, jako že by si chtěly zasázet třeba rýži. 
Už jsme si povídali a taky ochutnávali 
jedlé květiny, tvořily obrázky z květin, 
dělali mast z měsíčku lékařského, sušili 
bylinky.  Některé z  jejich výrobků bu-
dou k prodeji na podzimní výstavě.

18.  května  2024 se uskutečnil zá-
jezd, na kterém jsme se projeli lodí, 
MORAVA“ z  Napajedel do Babic po 
Baťově kanále. Část plavby proběhla 
po řece Moravě a část po Baťově kaná-
le.  Poté nás autobus převezl do Uher-
ského Hradiště, do muzea v  přírodě 
- Parku Rochus, kde jsme se přenesli 
do minulosti a prošli jsme si obydlí na-
šich předků od 18.do poloviny 20.sto-
letí.  Následoval oběd a  pak expozice 
Živá voda a  Archeoskanzen v  Modré 
a návštěva kostela na Velehradě. Po pří-
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zámku v  Holešově uskutečnila již 4. 
Mezinárodní výstava mečíků, kterou 
pomáhala připravovat i  naše členka 
Jana Skotková, která byla také autorkou 
vstupní expozice.

A teď už k naší výstavě. Letošní pod-
zimní výstava proběhne v KD ve dnech 
5. a 6. 10. 2024 s pod titulem „Tak to 
jsme my“, a bude skrývat nejedno pře-
kvapení. Těšit se můžete jako každý 
rok na kulinářskou soutěž, výbornou 
kuchyni, prodej medu, povidel, květin 
a ochutnávku koláčů a zákusků. V rám-
ci výstavy jsme si pro vás připravili 
malý kvíz. Víte jaké výročí slaví ČZS 
Míškovice? Správné odpovědi s  va-

jezdu se účastníci zájezdu přemístili do 
místní Hospůdky na Kovárně, kde na 
nás čekalo malé občerstvení.

V rámci jarní výstavy Floria Kromě-
říž - jaro -, se uskutečnila floristická sou-
těž, které se zúčastnily i naše tři členky. 
Anna a Kateřina Horákovi a Jana Skot-
ková. Děvčatům se dařilo a umístila se 
na předních příčkách. Anička Horáková 
ve velké konkurenci žákovské katego-
rie obsadila třetí příčku, Jana Skotková 
v  kategorii dospělých obsadila druhé 
místo. Katka Horáková se sice neumís-
tila na „ bedně“, ale ukázala svým sou-
peřkám, že i ona umí tzv. pohrozit.

Na této výstavě byla vedením vý-
staviště uvedena rubrika Na slovíčko 
s…, do které byli pozváni zajímaví 
lidé, kteří mají k danému tématu co říci. 
Z našeho oboru zde hovořil např. před-
seda ČZS Stanislav Kozlík, nebo přední 
česká floristka Jarmila Pejpalová, která 
je autorkou expozic výstaviště. V  so-
botu 8. 5. byla do této rubriky pozvána 
také naše členka Jana Skotková, která si 
o svých začátcích ve floristice povídala 
s  Barborou Černoškovou, moderátor-
kou sportovních zpráv na ČT1.

Přítel Skopal a  Skotek  V. provedli 
pravidelný jarní postřik ovocných stro-
mů proti pilatce. Dále př. Skopal a Ca-
letka opravili podrovnávku na budově 
výkupny a  osadili nové okapy. Usku-
tečnila se brigáda na úklid výkupny, in-
stalování podpěr na větve obsypaných 
ovocem a shrabání posečené trávy. Dal-
ší brigáda na sběr rynglotů, letos je vel-
ká úroda rynglí i trnek.

Poslední červencový víkend, se na 

ším jménem vložte prosím do obálky, 
na kterou napíšete Soutěž a při večerní 
procházce své odpovědi prosím vhoďte 
do schránky na č.p. 140 (Skotkovi). Ze 
správných odpovědí vylosujeme samo-
zřejmě za účasti notáře vítěze, kterému 
na výstavě předáme malou odměnu. 
Členové místního svazu jsou samozřej-
mě ze soutěže vyloučeni.

Všem vám přeji krásný zbytek léta 
a  pomalu si ze svých výpěstků odklá-
dejte vzorky na výstavu, abychom se 
mohli všichni pokochat krásnými „vý-
tvory“ vašich políček a zahrad.

za ČZS Jana Skotková
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MÍŠKOVICE

TJ SOKOL MÍŠKOVICE

Počátek května je dobou, kdy obec 
Míškovice a  všichni hasiči slaví svůj 
svátek  – svátek sv. Floriána. Nebylo 
tomu jinak ani v letošním roce.

Členové sboru se svými hosty z Ma-
chové a Sazovic a občany Míškovic se 
sešli v  neděli 5.  května na mši svaté 
v  kostele sv. Antonína Paduánského, 
a  poté za doprovodu dechové hudby 
„Malenovjanka“ průvodem došli na 
druhý konec obce ke kapli sv. Floriána. 
Po obřadu se vrátili hasiči zpět do míst-
ní hospůdky k přátelskému posezení se 
svými hosty i hudbou. O týden později 
jsme byli na slavnosti k sv. Janu Nepo-
muckému v Mysločovicích.

V polovině června je v Míškovicích 
pouť k  sv. Antonínovi. Při této příle-
žitosti byla i  letos uspořádána tradiční 
pouťová zábava na místním výletišti 
s  tradiční skupinou Expo & Pension, 
postižená v  druhé půlce noci lehkou 
bouřkou.

24. a  25.  května byla na výstavišti 
v  Kroměříži uspořádána výstava sta-

ré techniky při příležitosti dnů hasičů 
Zlínského kraje, kde jsme se prezen-
tovali naší historickou koňskou ruční 
sundávací stříkačkou spolu s odborným 
doprovodem.

V  následujícím čase se chceme 
věnovat především úklidu a  údržbě 

naší techniky a  technických prostřed-
ků a účastnit se na oslavách svátku sv. 
Václava v Sazovicích a svátku sv. Mi-
chala v Machové.

Přeji všem pohodový zbytek léta 
i podzimu.

Jiří Skopal, jednatel SDH

Vážení příznivci TJ Sokol Míškovi-
ce, letní fotbalovou přestávku máme za 
sebou a  je tady další sezóna, ve které 
budou míškovští fotbalisti hrát opět III. 
třídu, sk. B okresu Kroměříž. Začínáme 
druhým kolem v  Žalkovicích, protože 
zápas prvního kola s Roštínem byl pře-
sunut na konec podzimní části. Tým je 
opět pod vedením trenéra Michala Brá-
neckého, ale hráčská sestava v  sezóně 
2024/2025 bude podstatně mladší než 
v sezónách minulých. Do týmu nám při-
bylo spoustu šikovných mladých hráčů, 
kterým skončilo působení v  dorostu, 
a tudíž už nastupují za muže v domov-
ské jednotce.

V  letní přestávce jsme se s  týmem 
věnovali péči o  hřiště a  zázemí Soko-
lu, a  to speciálně vybudování nových 
zábran za bránami. Staré zábrany jsme 
kompletně demontovali a  postavili 
nové.

Doufáme, že v  nadcházející sezó-
ně nás budete podporovat stejně tak 
dobře, jako v  sezónách předešlých 
a těšíme se na Vás.

ROZLOSOVÁNÍ PODZIMNÍ ČÁSTI 2024 - III. tř. sk. B

2. NE 11. 8. 14:00 ŽALKOVICE MÍŠKOVICE

3. NE 18. 8. 16:30 MÍŠKOVICE ZLOBICE

4. NE 25. 8. 16:30 MÍŠKOVICE LUDSLAVICE

5. NE 1. 9. 16:00 BAŘICE MÍŠKOVICE

6. SO 7. 9. 16:00 MÍŠKOVICE STŘÍLKY

7. NE 15. 9. 16:00 LUTOPECNY MÍŠKOVICE

8. NE 22. 9. 15:30 MÍŠKOVICE ZAHNAŠOVICE

9. NE 29. 9. 15:30 RATAJE MÍŠKOVICE

10. NE 6. 10. 15:00 MÍŠKOVICE MARTINICE

11. NE 13. 10. 15:00 TROUBKY MÍŠKOVICE

12. NE 20. 10. 14:30 MÍŠKOVICE DŘÍNOV

13. SO 26. 10. 14:30 ZÁŘIČÍ MÍŠKOVICE

1. SO 2. 11. 13:30 MÍŠKOVICE ROŠTÍN

OFS KROMĚŘÍŽ MŮŽE TERMÍNY ZÁPASŮ V PRŮBĚHU SOUTĚŽE ZMĚNIT!
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Chov zvířat má dlouhou historii, 
počínaje neolitickou revolucí, kdy do-
šlo k  jejich první domestikaci, zhru-
ba 13 tisíc let před naším letopočtem, 
a předcházel začátku pěstování prvních 
plodin. Farmářský chov skotu, ovcí, 
koz a prasat existoval již před vznikem 
raných civilizací, jako byl starověký 
Egypt. Počátky domestikace drůbeže 
jsou pravděpodobně pozdější, asi až 
v 5. – 4. tisíciletí př. n. l. (Přední Indie). 
Chov hospodářských zvířat (též živo-
čišná výroba) je odvětví zemědělství 
zabývající se péčí o  hospodářská zví-
řata, poskytující maso, textilní vlákno, 
mléko, vejce nebo jiné produkty. Zahr-
nuje každodenní péči, šlechtění a  od-
chov mláďat. Většinu hospodářských 
zvířat tvoří býložravci, s výjimkou pra-
sete, které je všežravcem. Přežvýkavci, 
jako je skot a  ovce, jsou přizpůsobeni 
ke krmení trávou; mohou se pást venku. 
Prasata a drůbež nedokážou trávit celu-
lózu v píci a vyžadují obiloviny a další 
vysoce energetická krmiva.

Český svaz chovatelů Míškovice 1 
je spolkem chovatelů, kteří se věnují 
svým svěřencům a  obětují jim téměř 
všechen volný čas. Prioritou organiza-

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MÍŠKOVICE 1
ce vedle organizování výstav a různých 
akcí je rovněž zaměření na mládež, kte-
rou chceme zapojovat do chovatelské 
činnosti, a to i z okolních obcí, a tak za-
jistit, aby se chovatelská základna stále 
rozšiřovala.

Činností spolku je i  prezentace 
chovatelských výsledků. Letos jsme 
již navštívili zemědělskou výstavu 
v Kroměříži, výstavu drobného zvířec-
tva v Rymicích, v Kroměříži na Flórii 
a  chystáme se na výstavu drobného 
zvířectva do Lipové, Pravčic, Horních 
Moštěnic, Bílovic a jako poslední bude 
výstava naše – v Míškovicích na výle-
tišti. Tímto mi dovolte Vás pozvat na 
pátou výstavu drobného zvířectva, kte-
rá se uskuteční ve dnech 14. a 15. září. 
Těšit se můžete na tradiční zvěřinový 
guláš, steaky z  grilu, domácí deserty 
a zákusky a nabitý bar pro pány, dámy, 
i děti. Na výstavě bude zastoupena vel-
ká řada plemen králíků, holubů i drůbe-
že. Jak je u nás zvykem, tak při konání 
výstav je věnována patřičná pozornost 
i aktivitám pro veřejnost, jako je tombo-
la, posezení a setkání přátel, projížďka 
na koních a bryčkou, skákací hrad, dět-
ský koutek, malování na obličej a mož-

nost pohladit si ta-
rantuli, letos budou 

k dispozici i hadi.
V jednotlivých vydáních Míškovja-

nu Vám představíme některá plemena 
zvířat, která v  rámci naší organizace 
chováme. Jako první tu máme husu 
pomořanskou. Má zpravidla šedobílé 
zbarvení, ale chová se ve třech barev-
ných variantách  – husa pomořanská 
bílá, husa pomořanská šedá a husa po-
mořanská strakatá. Tyto husy jsou vět-
šího tělesného rázu; samice dosahuje 
váhy asi 6,5 kg, samec 7,5–8 kg. Toto 
plemeno je chováno ve skupinkách, 
v poměru 2–3 husy na jednoho house-
ra. Husa začíná snášet vejce 14 dní po 
páření a snůška obsahuje celkem 20–24 
vajec, na která nasedá. Váha jednoho 
vejce se pohybuje okolo 120 gramů. 
Housata se líhnou asi za 30 dní a brzy 
se pasou. Přikrmují se šrotem a obilím. 
Rychle rostou a ta, jež se vylíhla v dub-
nu, dosáhnou už v srpnu nebo nejpozdě-
ji v září váhy dospělého kusu.

Závěrem mi dovolte, abych Vám 
popřála krásné zbylé letní dny plné od-
počinku a hezkých zážitků léta. V nad-
cházejícím zimním čase se budeme těšit 
na další spolkovou akci – zabíječku.

Za ZO ČSCH Míškovice 1,
Aneta Prokopová



SRPEN 2024

6

V neděli dne 12. 5. jsme pořádali tra-
diční závod O pohár osvobození Míško-
vic. Disciplína střelba z  malorážky na 
50 m. Počasí od rána bylo pěkné a vy-
drželo po celou dobu soutěže. I  letos 
se zúčastnilo 16 střelců. Z toho byly 2 
mladé ženy, jejich výsledky byly velmi 
dobré. Na prvním místě se letos umístil 
pan Běhula Aleš, na druhém místě Gába 
Josef a na třetím místě Dočkal Jaromír. 
Děti měly připravenu střelbu ze vzdu-
chovky, odměnou pro ně byly sladkostí 
a také drobnosti od sponzorů. Na závěr 
bych chtěl poděkovat všem členům, 
kteří se podíleli na organizaci závodů, 
všem sponzorům a také divákům, kteří 
přišli podpořit střelecký klub.

Předseda spolku Miloš Žůrek

STŘELECKÝ KLUB

Ani jsme se nenadáli a konec škol-
ního roku 2023/2024 je za námi. Už se 
moc těšíme, až se po prázdninách zase 
shledáme a  budeme moci mezi námi 
přivítat nové děti i  nový školní rok 
2024/2025. Těšíme se na nové zážitky, 
které nás společně čekají. Stejně tak na 

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÍŠKOVICE
nás čekají nové prostory, do kterých 
jsme se během velkých prázdnin přestě-
hovali. Rozloučili jsme se s naší krás-
nou, malou, útulnou mateřskou školou 
a přesouváme na kulturní dům po dobu 
výstavby nové mateřské školy.

Hned na začátku července jsme se 

vrhli s chutí do práce a začali stěhovat. 
Velkou, stěžejní, pomocí pro nás byla 
sobota 13.  července, kdy nám přišli 
pomoci muži i  ženy, tatínkové i  ma-
minky, babičky i  dědečkové. Všem 
patří obrovský dík, odvedli neskutečné 
množství práce. Moc děkujeme! Dě-
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kujeme i panu starostovi za zprostřed-
kování a  skvělou organizaci. Nyní již 
dokončujeme poslední práce, přípravy. 
Provizorní prostory jsou nad očekávání 
prostorné a hezky zařízené. Těšíme se, 
až je budeme s dětmi naplno využívat.

Pojďme se ale ještě na chvíli 
poohlédnout do starého školního roku. 
Naposledy jsme o  sobě dávali vědět 
v  dubnu, tak pojďme na to navázat. 
Od dubna jsme s dětmi absolvovali, ve 
spolupráci s mateřskou školou Ludsla-
vice, plavecký výcvik. Bazén v Holešo-
vě jsme navštěvovali každý čtvrtek až 
do půli června. Tuto aktivitu měly děti 
moc rády, voda je jejich velký kamarád. 
Koncem dubna jsme se vypravili do 
mateřské školy do Lechotic, kde jsme 
zhlédli divadelní představení Divadla 
Leonka s názvem Jak skřítek Vítek roz-
tančil kytičky. Vítek roztančil i nás.

V květnu jsme se do Lechotic vypra-
vili znova. Byli jsme pozváni od babič-
ky našeho Jiříčka, paní Marušákové do 
družstva. Díky ní jsme se mohli dozvě-
dět spoustu zajímavostí o kuřátkách, po-
hladit si je, udělat si krásnou procházku 
do vedlejší vesnice. V průběhu května 
a  dále i  v  červnu nás v  mateřské ško-
le navštívila lektorka z Malé technické 
univerzity se svým výukovým progra-
mem. My jsme se tak mohli proměnit 
v malé architekty a stavitele. Budovali 
jsme města, stavěli mosty, orientovali se 
v mapách. Dalším květnovým zážitkem 
byla návštěva u ochotného pana Koši-
ny, který nás provedl světem včel. Uká-
zal nám „jak si včelky žijí“, co je pro ně 
důležité, jak ony jsou velmi důležité pro 
nás. Stáčeli jsme med, prakticky si vy-

zkoušeli různé činnosti a na závěr jsme 
byli ještě odměněni sklenicí výborného 
medu. Byla to krásná návštěva. Naopak 
my jsme zase mohli v  mateřské škole 
přivítat paní fotografku, která nám udě-
lala na naší krásné školní zahradě hez-
ké fotky na památku. Koncem měsíce 
jsme přijali pozvání do základní školy 
v  Mysločovicích. Předškoláci se tak 
na chvíli mohli stát školáky, seznámit 
se s prostředím školy, s paní učitelkou, 
novými kamarády, ale i školními povin-
nostmi. Byl to hezky strávený čas. Měli 
jsme také velkou radost, když jsme ve 
škole potkali naše loňské předškoláky, 
s kterými jsme se mohli zase vidět a po-
povídat.

Letos jsme si připravili krátké od-
polední vystoupení, s překvapením, pro 
rodiče i prarodiče na oslavu dne mami-
nek i tatínků. Byl to hezky strávený čas. 
A máme konec května a my odjíždíme 
na školní výlet do Podzámecké zahra-
dy v Kroměříži. Absolvovali jsme cestu 
autobusem i vlakem, což byl pro mnohé 
děti nevšední zážitek. Vyšlo nám krás-
né počasí, také připravený výukový 
program pro děti byl podán zábavnou 
formou. A  to množství zvířat, co jsme 
viděli, paráda! Moc se nám to líbilo.

Na začátku června jsme se opět 
vydali do Lechotic do mateřské školy, 
kde na nás čekalo Divadlo Šikulka se 
svými pohádkami  – Anička a  mydlin-
ky, O bráškovi a umíněné sestřičce, Jak 
se koťátko zatoulalo. V  červnu jsme 
strávili i mnoho na školní zahradě, uží-
vali si vodních radovánek  – napustili 
„bazének“ a  příjemně se osvěžovali. 
Čas rychle uplynul a  nastal nám i  čas 
loučení s  předškolními dětmi. Strávili 
jsme krásné odpoledne s  dětmi, rodiči 
i  prarodiči na školní zahradě. Promě-
nili jsme se v hmyzí rodinku – včelky, 
motýlky, broučky, mravenečky, berušky 
a  slavnostně se rozloučili. Vystoupení 
se dětem podařilo, byli moc šikovní. 
Užívali jsme si krás zahrady, her, trhání 
a mlsání třešní. Také jsme si jako každý 
rok opekli špekáčky a vzájemně strávi-
li čas pospolu. Našim předškoláčkům 
ještě jednou přejeme všechno dobré na 
jejich nové cestě školními chodbami, 
nová přátelství a splněná přání.

děti a holky z mateřské školky
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KRONIKA
Co se psalo v kronice před 120 a 110 lety

Rok 1904
V  roce 1904 postavena nákladem 

místního dobr. hasič. sboru, hasičská 
zbrojnice, přiléhající k  záloženské bu-
dově čís.46 V  tomto roce provedena 
přestavba čísla 40. Majitel tím časem p. 
Jan Pospíšil.

Tímto rokem zřízen obchod se 
smíšeným zbožím v  místnostech zá-
loženského domu na čís.46. Prvním 
nájemcem byl Antonín Úředníček. 
V důsledku toho zanikl v následujících 
letech obchod se smíšeným zbožím na 
čís.53 zřízený panem Františkem Haná-
kem roku 1878.

Sborem dob. hasičů sehráno diva-
delní drama: „ Vojnarka“.

Rok 1914
Dne 28 června při provokativních 

vojenských manévrách Rakouskem 

okupované Bosně a  Hercegovině, za-
střelen v  Sarajevu následovník Ra-
kouského trůnu arcivévoda František 
Ferdinand Habsburk se svou chotí Ho-
hensberskou, rozenou Chotkovou. Byli 
zastřeleni Srpským vlastencem – Gavri-
lo Prinčipem. Jemu pomáhali pří atentá-
tu studenti Grabeš Trifko a Gabrinovič 
Nedeliko  – Byli uvězněni Rakouskou 
vládou v pevnosti Terezín.

Události následovali pak za sebou 
velmi rychle.

Dne 23. července podala Rakouská 
vláda Srbsku ultimátum.

Dne 26.  července částečná mobili-
zace.

Dne 28.  července vypovědělo Ra-
kousko – Srbsku válku.

Dne 31. července úplná mobilizace 
do 36 let.

K  Rakousku se připojilo Německo 

a Turecko.
Malého Srbska ujalo se Rusko  – 

Francie – Anglie – Černá Hora a váleč-
ný požár zachvátil skoro celou Evropu. 
Později i Amerika přispěla spojencům, 
materiálně, finančně i vojensky.

V měsíci srpnu narukovalo mužstvo 
do 36 let, tak zvaná náhradní záloha 
a  později i  nováčkové ročníku 1893. 
V měsíci říjnu další nováčkové ročníku 
1894.

Koncem tohoto roku zrušena „Ha-
nákova hospoda“ na čísle 53 jelikož 
poslední pachtýř pan Josef Zaorálek 
z Rackové – nastoupil vojenskou služ-
bu. Majitelem hostince byl tím časem 
pivovar Zahlinice. Koncese odkoupena 
později p. Josefem Zelinou hostinským 
číslo 48.

Citováno tak, jak bylo zapsáno 
tehdejším kronikářem

SVOZ ODPADŮ
ZÁŘÍ

Po Út St Čt Pá So Ne
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

ŘÍJEN
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

LISTOPAD
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

PROSINEC
Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

pytlový sběr plastů komunální odpad
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POSEZENÍ U CIMBÁLU
30. 8. 2024

Farnost Mysločovice

DOŽÍNKY
31. 8. 2024

Mikroregion Holešovsko

VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA
14. 9.–15. 9. 2024

Český svaz chovatelů Míškovice I

NEJBLIŽŠÍ AKCE
VÝSTAVA OVOCE A ZELENINY

5. 10.–6. 10. 2024
Český zahrádkářský svaz Míškovice

VARHANNÍ KONCERT
13. 10. 2024

Obec Míškovice

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU

30. 11. 2024
Obec Míškovice

VÁNOČNÍ KONCERT
- FLERET

13. 12. 2024
Obec Míškovice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

JUBILANTI

50 let
září:		  Zakopal František
		  Gambasová Petra
		  Strýčková Pavla
říjen:		  Zelina Jaroslav
prosinec:	 Zelinová Miroslava
	
55 let
říjen:		  Malinský Michal
		  Skotek Pavel
		  Šenková Jitka
prosinec:	 Blažková Romana
	
60 let
září:		  Dostálová Lenka
prosinec:	 Hruška Jaroslav
		  Holíková Naděžda

75 let
listopad:	 Rosypal Stanislav
prosinec:	 Sedláček Petr
		  Obadalová Oldřiška

září – prosinec 2024

NOVÍ OBČÁNCI
květen: Šedivý Pavel

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané, 
dožívající se životních jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.

80 let
září:		  Matula Václav

85 let
listopad:	 Brázdil Josef
prosinec:	 Mičolová Ludmila
		  Matulová Božena

DĚTSKÝ KARNEVAL
18. 1. 2025

Obec Míškovice

PLÁNOVANÉ AKCE NA DALŠÍ MĚSÍCE
KOŠT SLIVOVICE

25. 1. 2025
Český zahrádkářský svaz Míškovice

SOKOLSKÝ PLES
8. 2. 2025

TJ Sokol Míškovice
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                                                                        Obecní úřad Míškovice ve spolupráci s ŘKF Mysločovice Vás srdečně zve na 

                                     Varhanní koncert 

                                                                         Antonína Žůrka 
                                                                             který se koná v neděli 13. 10. 2024 v 16 hod v kostele sv. Antonína v Míškovicích 

                                                                                        Jako hosté vystoupí: 

                                                                                                                             Anna Vaňková -  příčná flétna 

                                                                                                                             Michal Mynář – housle, zpěv 

                                                                               

                                                               Zazní díla autorů: J.S.Bach, G.F.Händel, L.Boëllmann, G. Tritant, A.Dvořák aj. 

                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

                      

                                                                                         Vstupné dobrovolné                                                                                                     


